
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 301 del 14-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 301 DEL 14-12-2018

Registro Gen. N. 603

Oggetto: COMUNE  DI LORO PICENO. FINANZIAMENTO COMITATO SI=
SMA  CENTRO ITALIA. PROGETTO "NUOVE ENERGIE PER IL
TERRITORIO" - LOTTO Q.I.P. FORNITURA ARREDI ED AT=
TREZZATURE SCOLASTICHE. AFFIDAMENTO TRAMITE ME.PA.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di dicembre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



DATO ATTO che:
con Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato responsabile del 2̂-
e 4̂ settore;
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione-
2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del 16/02/2018;-
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e Piano-
delle Performance per l’anno 2018”;
a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del procedimento-
di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

PREMESSO che:
in data 24/08/2016 un grave evento sismico ha interessato l’intero territorio comunale, provocando danni-
diffusi a edifici pubblici e privati;
la scossa del 24/08/2016 ha gravemente danneggiato la Scuola Primaria P. Santini;-
l’edificio scuola primaria P. Santini è stato dichiarato inagibile dai tecnici della Protezione Civile Regionale-
con scheda AeDES,  ID n. 564, n. 2  del 29/08/2016 ;
per il ripristino delle condizioni di sicurezza dell’edificio è stato valutato economicamente vantaggioso un-
intervento di ristrutturazione edilizia pesante mediante demolizione e ricostruzione dello stesso;
con Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n° 14 del 16/01/2017, l’edificio scuola-
primaria P. Santini di Loro Piceno è stata inserita nel piano di ricostruzione con intervento da effettuarsi
prima dell’inizio dell’anno scolastico 2017/2018, come da allegato 1 contenete l’elenco delle scuole da
ricostruire a seguito della crisi sismica iniziata il 24/08/2016;
i lavori di ricostruzione della Scuola Primaria P. Santini di cui all’OCSR n. 14 del 16/01/2017, iniziati in data-
27/08/2018 sono in corso di esecuzione;

CONSIDERATO che l’intervento di ricostruzione non prevede la fornitura degli arredi e delle attrezzature
scolastiche;

DATO ATTO che:
il Comune di Loro Piceno ha partecipato al bando per l’erogazione del contributo promosso dal Comitato-
Sisma del Centro Italia;
per la redazione del progetto è stato incaricato il Cosif - Consorzio Di Sviluppo Industriale Del Fermano, con-
sede legale in Viale Trento, 196 – 63900 - Fermo (FM), partita IVA 01689070447, come espresso nella
Deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 14/02/2018;
la proposta progettuale QIP (Quick Impact Project) denominata “Nuove energie per il territorio”, presentata-
dal Comune di Loro Piceno è stata finanziata per l’importo di € 20.000,00, di cui € 19.500,00 per l’acquisto di
arredi ed attrezzature scolastiche ed € 500,00 per il coinvolgimento di personale disoccupato o inoccupato;

RITENUTO che i lavori per la ricostruzione dell’edificio scuola primaria possano concludersi presumibilmente
nella prossima primavera;

RITENUTO opportuno procedere all’ordine per la fornitura degli arredi delle aule e dei laboratori didattici al
fine di rendere il nuovo edificio immediatamente fruibile;

DATO atto che la ditta VASTARREDO S.R.L. con sede a Vasto (CH) Via Osca 67 è attiva nel Mercato Elettronico
della P.A. nelle categorie “Arredi” e “Attrezzature sportive, musicali e ricreative” ed è specializzata nella
realizzazione di arredi scolastici;

VISTO che nel catalogo della ditta VASTARREDO S.R.L., con il codice A2AN01LP è presente un pacchetto per la
fornitura e dei seguenti arredi e attrezzature scolastici:

Articolo Descrizione Q.tà Prezzo unit. Importo
1741NJ4NAHA1 Modulo trapezio componibile ad isola piano

avorio cm. 85x52x64 10 € 79,80 € 798,00
1741NJ4NAHL1 Modulo trapezio componibile ad isola piano blu

oltremare cm. 85x52x64 10 € 79,80 € 798,00
1741NJ5NAHA1 Modulo trapezio componibile ad isola piano

avorio cm. 85x52x71 20 € 79,80 € 1.596,00
1741NJ5NAHL1 Modulo trapezio componibile ad isola piano blu

oltremare cm. 85x52x71 20 € 79,80 € 1.596,00

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 301 del 14-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



1743NM4NAHJ1 Modulo esagono centrale per composizione ad
isola cm. 0x25x64 4 € 76,80 € 307,20

1743NM5NAHJ1 Modulo esagono centrale per composizione ad
isola cm. 0x25x64 8 € 76,80 € 614,40

5171NA4NU Sedia su slitta mod. Adria cm. 0x0x38 20 € 66,00 € 1.320,00
5171NA5NU Sedia su slitta mod. Adria cm. 0x0x43 40 € 66,00 € 2.640,00
SZ7424 Scafale 2 ante 3 vani cm. 104x46x201 6 € 391,20 € 2.347,20
SZ7435 Cubetto modulo verticale 4 vani cm. 40x30x155 12 € 162,00 € 1.944,00
SZ7440 Cubetto modulo orizzontale 3x2 vani cm.

40x30x155 3 € 252,00 € 756,00
1 Cattedra apice 5 € 196,80 € 984,00
5005NA9NHCB1 Poltroncina con braccioli cm. 40x39x46 5 € 44,40 € 222,00
90271 Cestino 11 € 5,40 € 59,40

TOTALE netto: € 15.982,20

CONSIDERATO che gli arredi e attrezzature sopra descritti, pur rappresentando una parte dell’intero arredo
necessario, sono confacenti alle esigenze dell’Ente e proposte ad un prezzo sufficientemente congruo e
vantaggioso;

RITENUTO di poter procedere all’acquisto in economia tramite ordine diretto di acquisto realizzabile sul MePA;

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 19.498,28 (€ 15.982,20 più € 3.516,08 per IVA 22%) trova
disponibilità nel capitolo 2630 art. 24 del corrente bilancio;

Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) è Z612653781;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante del presente atto;1)

di effettuare l’acquisto degli arredi e attrezzature in premessa a servizio del nuovo edificio scuola primaria2)
“Pietro Santini” mediante affidamento diretto attraverso il MEPA, ove l’articolo è presente con il codice
A2AN01LP del catalogo della ditta VASTARREDO S.R.L. con sede a Vasto (CH) Via Osca 67, al prezzo netto da
IVA pari ad € 15.982,20;

di dare atto che la spesa complessiva di € 19.498,28, compresa IVA al 22%, finanziata dal Comitato Sisma3)
Centro Italia  progetto “Nuove energie per il territorio” – lotto QIP, trova disponibilità nel capitolo 2630 art.
24 del corrente bilancio;

di dare atto che la presente fornitura rappresenta una parte degli arredi scolastici necessari e che la4)
restante parte sarà integrata con altri fondi Comunali qualora disponibili;

di procedere alla liquidazione, previa presentazione di fattura emessa in seguito alla effettiva fornitura del5)
materiale, ai sensi del vigente regolamento di contabilità;

di dare atto che il sottoscritto è responsabile unico del procedimento amministrativo.6)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 301 del 14-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 301 del 14-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 03-01-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 03-01-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 03-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


